
UCHWAŁA NR XXXV/276/2021 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad otrzymywania diet przez radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października  2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz art. 18 ustawy 
z dnia 17 września 2021 r. o zmianie wynagrodzenia osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przysługującą radnemu w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 2000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100); 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 1100,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych 00/100); 

3) Przewodniczącemu komisji stałej Rady Gminy w wysokości 1100,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych 
00/100); 

4) Radnym, będącym członkami dwóch komisji stałych, w wysokości 800,00 zł (słownie: osiemset złotych 
00/100); 

5) Radnym, będącym członkami jednej komisji stałej, w wysokości 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 
00/100). 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

3. Miesięczna dieta przysługuje tylko z jednego z tytułów określonych w ust. 1. W przypadku zbiegu 
uprawnienia do diety niższej i wyższej, przysługuje dieta wyższa. 

4. Zryczałtowana dieta za miesiąc płatna będzie z dołu po upływie miesiąca w terminie 7 dni na podstawie 
listy obecności. 

§ 2. 1. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 50% wartości miesięcznej diety przysługującej radnemu, za 
każdą nieobecność radnego na sesji gminy. 

2. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 20% wartości miesięcznej diety przysługującej radnemu, za każdą 
nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Gminy, której jest członkiem. 

3. Wysokość obniżeń i potrąceń wskazanych w ust. 1 i ust. 2 nie może łącznie wynosić więcej niż 90% 
należnej diety. 

4. Potrącenia określone w ust. 1 i 2 nie dotyczą radnych, nieobecnych w związku z chorobą na podstawie 
zwolnienia lekarskiego lub z uwagi na pełnienie obowiązków związanych z funkcją radnego, na polecenie 
Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała NR V/34/2019 Rady Gminy Warlubie z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad otrzymywania diet przez radnych oraz Przewodniczącego Rady Gminy 
Warlubie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A2F33F7-F0D9-4B10-944E-9331310B5BF3. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do diet radnych od 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A2F33F7-F0D9-4B10-944E-9331310B5BF3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) dokonała zmiany artykułu 
25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym podwyższając górny limit wysokości diet radnych z 1,5 do 2,4 
krotności kwoty bazowej. 

Jednocześnie Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1924) utrzymało w § 3 pkt 3 zapis określający górny limit wysokości 
diety w gminach liczących poniżej 15000 mieszkańców do 50% maksymalnej wysokości diety 
przysługującej radnemu, czyli do kwoty 2 147,30 zł. 

Kwota ta stanowi 120% kwoty bazowej określonej w § 1 uchwały. Wysokość diet radnych nie przekracza 
100% kwoty bazowej i mieści się w limicie określonym w/w rozporządzeniem. 

Dieta radnego stanowi ekwiwalent rekompensujący nie tylko utracone zarobki, lecz także czas 
poświęcony na pracę na rzecz społeczności lokalnej. 

Dieta radnego obejmuje nie tylko czas spędzony na sesjach czy też komisjach rady gminy, ale 
odzwierciedla funkcje kontrolne pełnione przez radnych oraz czas poświęcony na kontakty z wyborcami 
w ramach spotkań i pełnionych dyżurów. 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami 
oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjmuje zgłaszane przez mieszkańców gminy postulaty 
i przedstawia je organom gminy do rozpatrzenia". Wymaga to rozmów, spotkań z mieszkańcami poza sesją 
lub posiedzeniem komisji, kosztem swego czasu wolnego, wypoczynku, czy też czasu poświęconego 
rodzinie. Dlatego dieta radnego obejmuje nie tylko czas sesji lub posiedzeń komisji, ale całokształt pracy 
radnego na rzecz społeczności lokalnej. 

Zróżnicowana dieta odzwierciedla stopień zaangażowania się w pracę rady. Dla radnych wykonujących 
różne funkcje w radzie, czy też będących członkami komisji wymagających większego zaangażowania, 
dieta jest wyższa. 

Biorąc pod uwagę intencję ustawodawcy, zwiększającego górny limit wysokości diet i zachodzące 
uwarunkowania ekonomiczne – podwyższenie diet jest uzasadnione. Zastosowanie ustawy z mocą wsteczną 
od dnia 1 sierpnia 2021 r. wynika z wyraźnego wskazania ustawodawcy, wyrażonego w art. 18 ustawy 
z dnia 17 września 2021 r. o zmianie wynagrodzenia osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834). 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A2F33F7-F0D9-4B10-944E-9331310B5BF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



